
Effektutvärdering av Vi Ses! Språkvänner i Linköping 
 

Introduktion 

Vi Ses! Språkvänner i Linköping fungerar som en neutral mötesplattform för att skapa ny 
interkulturella vänskapsförhållanden. Syftet med projektet är att uppmuntra till ömsesidig lärande 
över kulturgränser och samtidigt bidra till språkträning och underlätta etablering i samhället. Vi Ses 
betonar att vänskapsrelationen är ömsesidig och är till för att få ökad förståelse och kunskap.  

Vi Ses syftar till att ta tillvara på människors engagemang och välvilja och visa på de effekter som 
vänskapsrelationer för med sig; ökat kontaktnät, språkträning samt multikulturell förståelse. 
Språkträningen är viktigt del för etableringen och ses i vänskapsrelationer som en naturlig del.  

Projektet har utvecklats från att enbart arbeta med språkvänsmatchning till att mer övergripande 
skapa arenor för att möjliggöra att nya vänskapsförhållanden kan skapas. Huvuddelen och den mest 
prioriterade delen av projektet är fortfarande språkvänsmatchning men tack vare att projektet nu 
fått en specialdesignad databas som har effektiviserat matchningen avsevärt finns numera tid till att 
även utforma sidoprojekt som faller inom projektets syfte-och målram.  

Sidoprojekten som arbetats fram och är under utveckling idag:   
1) Pop -Up Språkcafé 
2) Evenemang och aktiviteter  
3) Samarbete med andra organisationer  
4) Information och guidning  

 

Statistik  

I september 2017 beviljades Vi Ses medel från Länsstyrelsen och en ny ”projektperiod” påbörjades. 
Från och med september 2017 till och med januari 2018 har:  

 88 språkvänspar matchats 

 10 språkvänspar avbrutits  

 87 kvinnor som är nya i landet anmält sig  

 79 män som är nya i landet anmält sig 

 65 kvinnor som är etablerade anmält sig 

 25 män som är etablerade anmält sig 
 

Totalt i nuläget är 524 personer aktiva inskrivna i databasen (21 februari 2018). Totalt har 779 
personer anmält sig sen sex månader innan den nya databasen började användas. Innan dess har 
någon statistik inte förts över antalet som anmält sig.  

 
Beskrivning av statistik  
  
Antalet matchade språkvänspar följer den målbild som satts upp vid ansökan om paragraf 37A-
medlen. Projektet försöker dock alltjämt att marknadsföra Vi Ses för etablerade så att ännu fler 
språkvänspar kan träffas. Det är enbart antalet anmälningar från etablerade som styr hur många 
språkvänner som träffas per månad. Det varierar kraftigt när etablerade väljer att anmäla sig/träffa 
en språkvän, exempelvis matchades 7 par i december och 26 par i januari. Projektet lär sig under 
tiden och till nästa år kommer mer resurser läggas på att marknadsföra Vi Ses för etablerade kring 



det nya året och därmed förhoppningsvis matcha än fler och under de månader då inte så många 
anmäler sig koncentrera sig på att boka Pop-Up Språkcafén och andra aktiviteter för de som väntar. 

De språkvänspar som avbrutits går inte att veta när de har blivit matchade. Anledningen till att det 
avbrutits är antingen att en eller båda parter valt att träffa en ny språkvän eller att det avbrutits på 
grund av andra skäl, exempelvis förändrad livssituation. Att språkvännerna hör av sig för att avbryta 
ses som positivt då de tar det stöd de får i projektet på allvar och använder detta. Hellre att de 
avbryter och testar en ny språkvän än att det rinner ut i sanden.   

Det är 76 personer fler som är nya i landet som har anmält sig än vad det är etablerade under 
perioden, vilket betyder att kön för att få en språkvän ökar med 19 personer fler per månad. 
Projektets vision är att anmälningsstatistiken ska jämnas ut och minska kön men samtidigt är det 
någonting som projektet idag har fått förlika sig med; behovet är helt enkelt större hos dem som är 
nya i landet än vad det är för de etablerade. Som ny i landet vill man lära sig svenska och bygga upp 
ett kontaktnät snabbt medan de etablerade inte har samma akuta behov – de anmäler sig när de 
känner att de har tid och när viljan finns av att hjälpa till. Vi Ses ska därför finnas till för att fånga upp 
de etablerades engagemang och uppmuntra till deltagande för ömsesidig integration men också 
finnas till hands för de som är nya i landet och bemöta deras behov genom att arbeta med 
sidoprojekten.  

Som ses i statistiken ovan har antalet kvinnor som är nya i landet ökat markant från projektstart. Det 
beror dels på att projektet har nått ut till fler kvinnor, genom exempelvis Projekt Miriam på 
Arbetsförmedlingen som undervisar kvinnor med låg utbildningsbakgrund och som är språksvaga. De 
allra flesta av deras deltagare anmäler sig till projektet. Utöver det är det många kvinnor från hela 
världen som anmäler sig och inte bara ifrån flyktingländer.  

Däremot har andelen etablerade män som anmäler sig inte ökat avsevärt. Under våren 2018 kommer 
projektet att försöka nå manstäta företag för att boka Pop-Up Språkcafé som ett sätt att uppmuntra 
till deltagande.  

Något som bör lyftas fram är den kulturella, åldersmässiga och utbildningsmässiga bredden av 
personer som anmäler sig till projektet. Absoluta majoriteten av de som anmäler sig som nya i landet 
kommer från flyktingländer men fler och fler från andra delar av världen anmäler sig till projektet. 
Vad gäller ålder finns alla kategorier representerade – från 13 år upp till 75 i dagsläget. Personer som 
anmäler sig har varierande yrken och utbildningsgrad. Kunskaper i svenska språket varierar kraftigt. 
Den absoluta majoriteten av de som anmäler sig som etablerade är infödda svenskar och har relativ 
hög utbildningsnivå. Åldersnivån är varierande.  

 
Språkvänsmatchningen  
 
Matchningen är kvalitativ och individen och dess livssituation står i fokus. Alla som anmäler sig får 
lämna önskemål om vem de skulle vilja träffa och hänsyn tas till detta vid matchningen. Vanliga 
önskemål som ges är kön, ålder, språk, yrke, intresse, behov, geografiskt område eller personlighet.  
Individuella samtal bör lyftas fram som en viktig del i projektet. Med tanke på att det i dagsläget finns 
524 personer registrerade i databasen och projektet pratar med en stor majoritet av dessa läggs 
mycket tid på samtal, som på grund av projektets natur, ofta kommer in på olika former av 
diskrimineringsfrågor så som kön, religion, etnicitet, ålder och funktionsvariationer. Projektledaren 
som har en utbildning inom diskrimineringsfrågor använder sig av ett intersektionellt perspektiv i 
arbetet och lägger stor vikt och mycket tid på att behandla och bemöta dessa frågor, funderingar och 
fördomar under samtal och möten. Tanken är dock att samtalen är en liten del och att själva mötet 
mellan människor är det som ger mest effekt.  
 
Exempel från samtal om matchning:  



 
”Jag lever i en samkönad relation och vill träffa någon som accepterar det”.  
”Jag vill träffa en annan kvinna för jag vill inte träffa en man från mellanöstern på grund av… ”.  
”Jag vill träffa någon som tycker det är okej att träffa någon som är så gammal som mig”.  
”Jag har en funktionsvariation och vill att du gör min språkvän beredd på det”.  
 

 

Volontärarbete  

Volontärerna är oumbärliga för projektet. De möjliggör att projektet kan vara flexibelt och anpassas 
efter deltagarnas behov. Vi vill att det ska vara enkelt att träffa en språkvän och därför behöver vi 
smidigt hitta en tid som passar både oss i projektet och båda parterna i språkvänsparet för en första 
träff. Ju fler vi är i projektet desto fler matchningstillfällen kan vi anordna, då volontärerna själva kan 
ansvara för att ta emot nya språkvänspar, utan projektledarens medverkan. Volontärerna gör även 
att projektet inte är så skört, då endast en anställd arbetar med projektet; de backar upp och kan 
representera projektet, marknadsföra och hjälpa till med de allra flesta delarna i projektet. 
Tillsammans når vi fler människor när alla hjälps åt med marknadsföring.  

Projektgruppen, bestående av projektledare och volontärer, träffas regelbundet på projektmöten då 
arbetsuppgifter fördelas ut och nya idéer/aktiviteter diskuteras. Tanken är också att volontärerna ska 
kunna ansvara för de nya delarna i projektet och följa med deltagare från projektet till exempelvis 
äldreboende och arbetsplatsbesök. Det möjliggör att fler träffar kan ske och dessutom blir varje 
besök inte kostsamt.  

 

Uppföljning av språkvännerna  

Av de språkvänner som träffats i över 6 månader säger 65% att de har fortsatt att träffats på egen 
hand. Det är en hög andel med tanke på att människor flyttar, de får förändrade livssituationer och 
att alla matchningar omöjligt kan bli lyckade. Som bilagor finns utdrag från uppföljningen för att 
kunna läsa mer detaljerat vad språkvännerna berättar under uppföljningssamtalen. Uppföljningen 
har deltats upp efter etablerad respektive ny i Sverige men ändock ser procentsatserna och 
berättelserna liknande ut. De etablerade kan, på grund av språket, berätta mer ingående vad de har 
gjort och vad de upplevt men sammantaget ser uppföljningarna liknande ut. De etablerade 
språkvännerna tar deltagandet på stort allvar och de berättar att de har lärt sig mycket under den tid 
de träffats. Hela 90 % av de etablerade säger att de antingen har rekommenderat andra att bli 
språkvänner eller indirekt rekommenderat dem genom att berätta om sitt eget deltagande. De som 
är nya i landet beskriver ofta en stor tacksamhet och att de har fått mycket hjälp av sin språkvän 
och/eller att de underlättar etableringen i Sverige. Vissa etablerade språkvänner hjälper även till med 
läxor, myndighetskontakt, söka boende och arbete. Men det är ingenting som projektet kräver av 
etablerade men vi uppmuntrar när språkvänner berättar om det.  

Exempel 1  

Det finns två språkvänspar som berättat om hur deras språkvän har fått flytta in hos dem. I båda fallen är det två familjer 
som har träffat en ensamkommande varav dem båda hade blivit utan bostad men numera bor hos dem permanent.  

Exempel 2 

En etablerad språkvän ringde projektledaren för att få hjälp i hur han i sin tur kunde hjälpa sin nyanlända språkvän att söka 
praktik och arbete. Han blev guidad utifrån det projektledaren visste men fick också hjälp att komma vidare i sitt sökande 
efter information.  

 

Sidoprojekt  



1. Pop-Up Språkcafé  

För att överbrygga det största hindret hos de etablerade som sagts vara tidsbrist har Pop-Up 
Språkcafé utformats i CSR-anda. Arbetsplatser får bjuda in till att stå värd för ett språkcafé – vid ett 
tillfälle. Arbetsplatsen bestämmer tid, plats och hur många de vill bjuda in och Vi Ses står för 
inbjudan och själva arrangemanget. Språkcafét kan med fördel kombineras vid fikapauser under 
arbetstid, vid lunch, som ett trevligt inslag vid en utbildning eller som en after work. Utöver 
språkcafét förväntas ingenting mer av arbetsplatsen, däremot hindras självklart inte deltagarna från 
att själva ta vid för att träffas fler gånger, ger varandra bra input, dela med sig av kontakter eller i 
bästa fall praktik/anställning.  

Etablerade har vittnat om att det i mångt och mycket kan vara ”mentala hinder” som hindrar att de 
anmäler sig till projektet. Det kan upplevas läskigt och konstlat att träffa en ny vän från en annan 
kultur via Vi Ses. Pop- Up Språkcafé syfte är således att avdramatisera möten och visa på de positiva 
effekter som möten mellan människor kan ge – vare sig det uppstår vänskap eller inte.  

Pop – Up Språkcafé har dessutom gjorts på ett äldreboende vid flertalet tillfällen. De äldre får 
sällskap och besök av unga människor. De som är nya i landet får öva svenska och uppskattar den tid 
som de äldre ägnar åt dem. Dessutom kan besök på äldreboende ge de som är nya i landet en inblick 
i undersköterskeyrket, en bransch som har stort rekryteringsbehov.  

Pop-Up Språkcafé har fått stort gehör från både den kommunala och den privata sektorn. Sedan Pop-
Up språkcafé lanserades i mitten av januari har 4 språkcafén anordnats och 8 är bokade under våren. 
Äldreboendet har anordnat 5 tillfällen och vill bjuda in 1–2 gånger i månaden framöver.  

Exempel från ett Pop-Up Språkcafé 

Sankt Kors bjöd in till ett Pop-Up språkcafé vid deras fredagsfika där fem personer som var nya i landet deltog och 8 
medarbetare från Sankt Kors. Under 90 minuter satt de ner och samtalade som under ett vanligt språkcafé. Vid det här 
tillfället visade det sig att fyra av de som vill öva svenska hade fotografering som gemensamt intresse och en studiecirkel 
ska nu startas upp tillsammans med en medarbetare från Sankt Kors och hans kompis. Dessutom var medarbetarna på 
Sankt Kors nöjda med upplägget och bestämde gemensamt att de månadsvis vill bjuda in till ett Pop-Up Språkcafé fast över 
lunch där de ska bjuda alla deltagarna på mat.  

Exempel 2 från ett Pop-Up Språkcafé 

Kontoret för hållbarhet och miljökommunikation på kommunen bjöd in tre deltagare från Vi Ses att äta lunch tillsammans 
med dem. Besöket var lyckat och deltagarna var varmt välkomna tillbaka igen och dessutom ville de gärna bjuda in till 
ytterligare ett pop-up språkcafé. Ett förslaget om att starta ett musikjam gavs av en av de medarbetarna och projektledaren 
gavs i uppdrag att sammanföra musikintresserade personer. En av deltagarna berättade också att han som utbildad 
apotekare letar efter en praktikplats, medarbetarna lovade att ha hans önskan i åtanke och höra av sig till honom om de 
stötte på något. Genom att delta i Pop-Up Språkcafé ökar man sitt kontaktnät som är en av de viktigaste komponenterna 
för att få anställning på den svenska arbetsmarknaden. 

 

2. Evenemang och aktiviteter 

Aktiviteter har varit inplanerade i projektet från första början. Vad som skiljer sig idag ifrån 
projektstart är att projektet vill skapa mötesplattformar för människor som ännu inte anmält sig till 
projektet. Exempelvis skulle vi kunna anordna en stadsvandring och göra ett publikt evenemang och 
låta människor träffas förutsättningslöst. Evenemang och aktiviteter kommer till största del att 
samarrangeras med andra organisationer och företag för att inte ”uppfinna hjulet”. Ett annat 
exempel är att ”haka på” redan arrangerade evenemang för att få personer som är nya i Sverige att 
hitta dit/våga åka dit. Exempelvis gemensamt åka till Linköpings Universitets besöksdagar eller 
promenera till fritidsgårdar. Tanken är evenemangen och aktiviteterna ska möjliggöra att människor 
från både Sverige och andra kulturer kan mötas.  

 



3. Samarbeten med andra organisationer 

Vi Ses arbetar efter idén ”tillsammans blir vi starkare”. Vi vill visa på vilka verksamheter vi har att 
erbjuda i Röda Korset men också kunna hänvisa till andra organisationer för att täcka det behov vi 
inte kan tillgodose, eftersom vi har specialiserat oss olika. På samma sätt arbetar andra 
organisationer och visionen är att vi bildar ett stort nät som kan fåna upp människor och leda dem 
rätt.  

De som är nya i landet och har anmält sig till Vi Ses har gjort det för att de vill träffa en svensktalande 
vän och öva svenska. Vi Ses har skapat ett stort register av människor och det registret tas på största 
allvar och hanteras enligt personuppgiftslagen och kommer även följa GDPR när den börjar gälla. 
Personuppgifterna får inte spridas till tredje part om inte personen i fråga har givit sitt godkännande. 
Ändock ser Vi Ses sitt register som en pool av människor som har ett behov och Vi Ses är inte de enda 
som kan tillgodose det behovet. Om andra seriösa organisationer fyller samma syfte-och målbild som 
Vi Ses kan projektet tipsa deltagare om deras existens eventuellt ringa upp och berätta om 
verksamheten i fråga. Deltagarna kan bli tillfrågade om de vill delta och om de svarar ja på att vi kan 
dela deras personuppgifter gör vi det. Exempelvis har Linköpings kommun ett projekt som heter 
”Family by Family” där mentorer ges till familjer som är nya i landet som både är svensktalande men 
även kan deras modersmål. Personuppgifter lämnas dock aldrig ut om inte den registrerade 
godkänner detta. Se även exemplen om fotografering och musik exempelvis. Några av Vi Ses 
deltagare har sagt ja till att delta och några har sagt nej.  

 

4. Information och guidning 

Fokus för projektet är svenska språket och vänskap. Vi vill ge alla våra deltagare och personer vi 
träffar/pratar med den hjälp och guidning de behöver inom dessa områden. Genom projektledaren 
och volontärernas arbete samlar vi på oss information om hur en som är ny i landet kan få 
hjälp/guidning för att öva svenska och träffa svensktalande vänner. Genom att skapa guider där vi 
tipsar om vikten av föreningslivet, fritidsgårdar, volontärarbete, youtubekanaler och studiecirklar etc. 
kan vi visa på olika sätt att träffa vänner och lära sig svenska. Vi hjälper andra organisation att nå ut 
till målgruppen och kan således, tillsammans med Röda Korsets verksamheter, visa en bredd där 
personer som är nya i landet kan känna sig välkomna. Eftersom vi lägger mycket tid på att samtala 
med personerna kan vi, när vi ändå frågor om fritidsintressen, tipsa om sätt att utöva sina intressen. 
Projektgruppen har märkt att det finns stor kunskapslucka gällande det ovannämnda hos de som är 
nya i landet.  

Projektet har även vid två tillfällen anordnat informationskvällar för att nå ut till fler människor och 
även bjuda in etablerade för att träffa dem som väntar. Vid informationskvällarna bjuds andra 
organisationer in för att sprida sin information.  

Genom Vi Ses Facebook-sida sprider och delar vi mycket information om både vår verksamhet och 
andra verksamheter som följer projektets syfte-och målbild.   

 

Framtidsvision  

Vi Ses vill:  

 Gå från projekt till stadigvarande verksamhet för att kunna bli välkänd och lättåtkomlig för 
alla boende och arbetande i Linköping. Röda Korset vill fortsätta att driva Vi Ses och ansvara 
för att verksamheten håller kvalitet.  



 Få fler etablerade till att anmäla sig till projektet så att väntetiden kan minska och för att få 
fler människor kan träffas.  

 Skapa spontana och förutsättningslösa möten som ska kunna leda till ömsesidig integration, 
ökat kontaktnät, vidgat perspektiv och andra positiva effekter som inte innan går att 
förutspå.  

 Kunna nå och ta sig an grupper som inte är villigt inställda till integration; både de som är 
etablerade och nya i Sverige.  

 Att de som är nya i landet ska få möjligheten att åka till nya platser i Linköping och få insikter 
om svensk arbetsmarknad, ideella sektorn och föreningslivet.  

 Tillsammans med andra organisationer kunna skapa ett ”nät” som fångar upp människor och 
ger dem personligt stöd och rådgivning för dem som är nya i Linköping. Vi vill kunna hjälpa 
dem på plats men även leda dem rätt för vidare informationshämtning.  

 

Sammanfattning 

Huruvida språkvänsprojektet leder till arbete och/eller bostad för de som är nya i landet är svårt att 
påvisa på grund av att det inte alltid har direkta orsakssamband. Dock medför projektdeltagandet till 
ökat kontaktnät och stort kontaktnät är korrelerat med större chanser att få både arbete och bostad. 
Inom projektet finns dock några få exempel då deltagandet faktiskt lett till bostad, i båda fallen för 
ensamkommande (se exempel ovan). För de som är nya i landet har projektdeltagandet visat sig 
hjälpa dem att förstå samhället bättre och även hjälpa dem för att kunna etablera en trygghet i det 
nya landet.  

Mycket av det arbete projektet utför får indirekta konsekvenser. Det går inte att visa på de effekter 
som guidning och informationsspridning ger och projektet kan inte heller ha full koll på vilka 
människomöten som sker under våra aktiviteter och vad det får för följder. Men vi tror på att det är 
människomöten är en mycket viktig del i integrationsarbetet i Linköping.  

Tillsammans bildar språkvänsparen ett enormt nätverk. De sträcker sig större än själva paret; de 
träffar varandras vänner, de pratar med sina vänner om sin nyfunna vän, de delar med sig av 
värdefulla kontakter och de träffar även andra språkvänner via gemensamma aktiviteter.   

Integration är ömsesidigt. Snedfördelningen i antalet anmälningar från nya i Sverige respektive 
etablerade visar på att det finns en stor vilja att integreras från många personer som är nya i landet 
men att det måste bemötas från den etablerade sidan. I diskussioner om integration läggs ofta 
ansvaret över helt på den som är ny i landet men Vi Ses vill uppmuntra till ömsesidig lärande. De 
etablerade får, genom mötet med sin språkvän, ta del av hur det är att komma som ny till Sverige, 
hur myndighetssverige fungerar, språkförväxlingar som sker, kulturkrockar och ta del av en känsla, 
som många som är nya i Sverige delar, av utanförskap.  

Våra aktiviteter har visat sig vara ett bra tillfälle för människor att mötas och vid ett tillfälle har ett 
två personer funnit varandra och bett om att få bli språkvänner tillsammans. Våra sidoprojekt medför 
med stor sannolikhet att fler både praktiska och mentala hinder undanröjs vilket förmodligen 
kommer få fler att anmäla sig till projektet eller ta vid en kontakt själva.  

Projektets arbetar indirekt mot främlingsfientlighet, fördomar och segregering. Vi Ses har en vision 
om att i framtiden kunna ta sig an grupper som inte ställer sig positivt till integration – från både de 
som är etablerade och nya i Sverige.  

 



Uppföljning av språkvänner- utdrag  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svar från personer som angett att de inte har fortsatt träffats:  

Vi har inte träffats på tre månader. Jag är blyg och de hör inte av sig. Så jag vågar inte höra av mig. Jag skickar 

meddelande till dem och frågar hur det är och de svarar ibland men de bjuder inte in mej och jag vågar inte 

fråga om vi ska träffas.  

Inte tid pga. båda jobbar mycket men vi tyckte om varandra och det fanns inga problem. 

Flyttade till Göteborg. Men träffades innan det några gånger. Har kontakt via sms idag. 

Fick jobb i Stockholm och har inte hunnit träffas pga. jobb. 

Flyttade till Nässjö men träffades mycket innan dess. Nu har de kontakt via telefon. Nöjd med projektet.  

 

Berättelser från personer som är nya i landet och som angett att de har fortsatt att träffas:  

Lagat mat tillsammans. 

Får hjälp med läxor, pratar svenska. Ibland träffas på stan. 



De var hos oss i lördags och vi bjöd på mat. Vi prata om livet och vi har bra relation med varandra. De har gett 

oss många bra tankar och nya idéer från dem. Vi ringer och skriver med varandra. Vi planerar att träffas när vi 

har möjlighet. 

Han är jättesnäll. Vi gör olika saker och han brukar planera lite. Åkt till en sjö nära Kista åkte till museum, pro-

menera, varit hemma, träffa varandras kompisar, varit i stan etc. 

Vi brukar ta en promenad i skogen varje vecka. Vi brukar också äta middag i sitt hus eller I mitt hus. Vi går it 

ibland för att dricka vin och öl. Min vän tog mig en gång till sina föräldrar hem. Det var underbart! Vi reste 

också tillsammans en gång. Det var jättetrevligt. Min vän hjälper mig alltid med mina frågor om grammatik eller 

vokabulär I skolan. Min vän är rättvis och snäll. Hon har alltid respekt med mig och mim man. Vi har en vänskap 

som vi kommer att behålla för evigt. 

Fika, pratar och det är jättebra! Jag kan prata mycket mer nu. En gång spelade vi golf med hela familjen. 

Hon hjälper mig mycket, vi pratar. 

Snällaste, smsar och chattar med mej. De bryr sig om mig, de lär mig om samhället. Det är kul att träffa männi-

skor från annan kultur. Jag känner mig tacksam. 

 

Urval av berättelser från etablerade som angett att de fortsatt att träffas:  

Om man jämnar ut har vi träffats varannan vecka. Vi har gjort mycket olika saker. Varit på vårt som-

martorp och badat i de trakterna. Varit hemma hos oss. Vi har fikat alla gånger. Museum, promenerat, 

picknick, letat kläder, besökt hans skola. Jag är pensionär - jag har tid. 

Vi har bjudit varandra på mat hemma hos varandra. Vi har besökt Bergs slussar. 

Umgås både hon och jag och med våra sambos. Hörs regelbundet, käkar middagar, firar födelseda-

gar. Vi har verkligen klickat. Jag är också ny i stan och för mig har det varit värdefullt, vi har varit i 

samma situation. Vi brukar ringa på kort varsel och höra om vi ska ses så Ibland träffas vi flera gånger 

i veckan.  

Först en gång i veckan, sen varannan vecka, sen flyttade han hem till oss. Han bor hos oss nu och 

väntar på uppehållstillstånd. Det fungerar jättebra, vårt enda bekymmer är att han inte går i skolan all-

tid så vi måste verkligen peppa honom och ställa krav på honom.  

Vi har träffats varannan, var tredje vecka. Plocka svamp, promenera milen, hon hade aldrig varit ute i 

svenska skogen så det var roligt. Fikat mycket hemma hos henne. Pratar mycket med hennes syster 

också. Tränade på Friskis utomhus. De ska komma hit på julgransplundring nästa helg. Vi har funnit 

en nära vän och vi är jättenöjda! 

Vi trivs jättebra ihop! Ibland träffas vi två-tre gånger per vecka och ibland en gång i månaden. Smsar 

och ringer. Hälften har vi hjälpt till med läxor och hälften ses vi för att umgås, ex se på bio/bandy käka. 

Vi har firat midsommar, tittat på mina barns musikuppvisningar och varit på Babettes etc. Vi har träf-

fats två-tre gånger i månaden, vanligtvis på måndagar i stadsbiblioteket.  

 

Personer som är nya i Sverige som berättar om vad de tycker om projektet: 

Bra, men skulle hellre ha velat ha en matchning med samma ålder. Ville gärna ha en till språkvän men 

pga. kö inte möjligt. 

Jättebra projekt. Människor som är nya i landet behöver träffa svenska människor 

JÄTTEBRA. Man kan utveckla sig och lära sej svenska bättre. Visa sin kultur. 

Jättebra 

Projektet är underbart! Det måste förtsätter längre! Matchningsprocess fungerar jätte bra. 

Jätteviktigt. Man pratar svenska, om familj om samhälle. Han är hjälpsam. 

Mycket bra. 

Det är jättebra. Lycklig för att ha en språkvän. 

Jag är tacksam ni gör det jättebra. 

Jättebra att jag lärt känna Jenny. 

Jag är mycket mycket glad träffat Karin. Jag pratar mycket lite svenska men det går bra med Karin. 


